*In Oeting.*

DONATIO  
CAROLOMANNI REGIS BOIORVM.

**I**N nomine S. & indiuiduæ Trinitatis, Carolomannus diuinâ auxiliante clementiâ Rex. Si de rebus terrenis, quas diuinâ consecuti sumus clementiâ, fidelibus quibuscun-  
que

que nostris, idcirco adiutoria æterna  
præbere contendimus, ut nobis in se-  
cularibus negotiis deuotiores exi-  
stant: quanto magis nobis præme-  
ditandum est, ut etiam de ipsis ter-  
renis rebus, pro amore diuino, atq;  
pro æternâ remuneratione, Eccle-  
sias Dei ditare satagamus. Qua-  
propter nouerit omniũ fidelium Dei  
Ecclesia, industriâ tam præsentium  
scilicet, quàm futurorum: quomodo  
diuinâ inspiratione compuncti,  
complacuit nobis tradere pro aug-  
mento mercedis æternæ, quan-  
dam Abbatiam, quæ dicitur Ma-  
taseo, ad Monasterium nouiter à  
nobis à fundamentis constructum,  
in loco, qui dicitur Oetinga: quod  
etiam in honore S. Dei genitricis,  
semper

semper Virginis Mariae: & S. Philippi Apostoli Domini nostri Iesu Christi, aliorumque Sanctorum plurimorum (quorum reliquias Deo propitio adgregare potuimus) ornatum esse cernitur: eâ videlicet ratione præfatam Abbatiam ad supra nominatum Monasterium tradimus: ut ab hodiernâ die cum omnibus ad hanc ipsam Abbatiam pertinentibus, tam traditione regum, vel etiam aliorum liberorum hominum, ad iam dictum monasterium à nobis constructum perpetualiter pertineant, sine ullius successoris nostri contradictione. Insuper etiam notum sit tam presentibus, quam futuris, quomodo illam Capellam ad Oetingas, & illam curiam

tem

tem ad Bueche, ad præfatum monasterium ad Oetingas tradimus, cum omnibus attinentiis, terris cultis, incultis agris, mancipiis, pratis, pascuis, syluis, aquis, aquarumve decursibus, quesitis & inquesitis. Omnia enim hæc, quæ supra memorauimus: tam ipsam Abbatiam ad Mataseo, quam ipsa duo loca (idest) illam Capellam ad Oetingas, & curtem ad Bueche, ex integro tradimus ad iam sæpe dictum monasterium, perpetuis temporibus possidendum. ita ut nullus deinceps, nec de parentibus, nec de filiis (si eos nobis Deus dederit) neque de nepotibus siue successoribus nostris, hanc traditionem nostram violare vel inquietare audeat. Si quis vero

rò (quod absit) hoc præceptum donationis nostræ infringere disposuerit, primum iram Dei, sanctorumque eius incurrat, & in die iudicii tremendi, pro hac temeritate redditurus rationem, ante dominum fiat. Sed liceat seruis Dei, ibidem Deo famulantibus cunctas res præfatas, ad laudem Dei, eorumque sustentationes, perpetuo possideret temporibus: quatinus quietè uiuant, pro nobis, atque cum Etâ sanctâ Dei Ecclesiâ attentè exorent. Et ut hæc auctoritas traditionis nostræ firmior habeatur, & uerius credatur, ac diligentè conseruetur: manu propria subscriptam firmauimus, & annuli nostri impressione sigillari iussimus. Da